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Programa

MIERCOLES 3 AGOSTO 2016

09:00 a 9:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

13:00-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

CEREMONIA APERTURA

Controversias en el tratamiento de las
dislipidemias - Actualizacion 2016
Dr. Scott Wright

Trombosis venosa profunday TEP
Dr. Waldemir Wysokinski

CAFE

Hipertension Arterial - Actualizacion 2016
Dr. C. Scott Collins

Medicina perioperatoria: problemas y
controversias
Dra. Nerissa Collins

Suplementacion de calcio y riesgo de enfermedad

cardiovascular
Dr. Mathew Drake

ALMUERZO

Miocardiopatia periparto

Dra. Lori Blauwet

Tratamiento basico de la Insuficiencia
Cardiaca 2016

Dr. Wayne Miller

Manejo de la insuficiencia cardiaca avanzada
Dr. Barry Boilson

CAFE

Cirugia de la insuficiencia cardiaca avanzada
Dr. John Stulak

Etica en la implantacion de dispositivos
cardiovasculares
Dr. John Schirger

JUEVES 4 AGOSTO 2016

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

Manejo del sindrome coronario agudo -
Actualizacion 2016
Dr. Scott Wright

Cirugia coronaria en la era de la Angioplastia
percutanea
Dr. John Stulak

Uso apropiado del test de esfuerzo
Dr. John Erwin

CAFE

Busqueda de Fuente Cardioembodlica
Dr. Rodrigo Hernandez

Catéter de ablacion de la fibrilacion auricular
Actualizacion 2016
Dr. Peter Noseworthy

Cierre de la orejuela auricular izquierda

Dr. Eric Yang

ALMUERZO

Guias Clinicas de las Valvulopatias

Dr. John Erwin

Evaluacion ecocardiografica de las prétesis

valvulares
Dra. Lori Blauwet

Arritmia ventricular en la insuficiencia cardiaca

Dr. Barry Boilson

CAFE

Ablacioén con cateter en FA ;Por qué no ha resuelto

el problema?
Dr. Rolando Gonzalez

Amiodarona y la tiroides
Dr. Matthew Drake

VIERNES 5 AGOSTO 2016

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00

Enfermedad arterial periférica - Actualizacion 2016

Dr. Waldemir Wysokinski
Intervenciones vasculares periféricas: stents y
balones medicamentados

Dr. Eric Yang

Eficacia de los anticoagulantes orales
Dr. Peter Noseworthy

CAFE

Sindrome cardiorrenal
Dr. Barry Boilson

Manejo del volumen en insuficiencia cardiaca
cronica

Dr. Wayne Miller

PALABRAS AL CIERRE



